Дело № 5-12-96/2021
05-0096/12/2021
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19 апреля 2021 года

	                                         город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 12 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Малухин Валерий Владимирович (Республика Крым, г. Симферополь, ул. Киевская, 55/2), с участием лица, привлекаемого к административной ответственности – Кондагурова Дмитрия Викторовича, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 12.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Кондагурова Дмитрия Викторовича, *** года рождения, уроженца *** зарегистрированного по адресу: ***  проживающего по адресу: *** паспорт ***
у с т а н о в и л:
21 февраля 2021 г. в 01 час. 40 мин. по адресу: г. Симферополь, ул. 51-й Армии, д.120, водитель Кондагуров Д.В. управлял транспортным средством ***, государственный регистрационный знак *** находясь в состоянии алкогольного опьянения,  освидетельствован при помощи прибора Алкотектора Юпитер №002777, тест  № 00261, результаты которого составили 0,381 мг/л, чем нарушил п. 2.7. Правил дорожного движения РФ, данные действия не содержат признаков уголовно наказуемого деяния, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 12.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Кондагуров Д.В. в судебном заседании вину в совершенном правонарушении признал, в содеянном раскаялся.
Вина Кондагурова Д.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 12.8 КоАП РФ подтверждается следующими исследованными доказательствами: протоколом об административном правонарушении                    № 82 АП № 113324 от 21.02.2021 года (л.д.1), протоколом 82 ОТ №024745 об отстранении от управления транспортного средства (л.д.7), актом 61 АА №117839 от 21.02.2021 года освидетельствования на состояние алкогольного опьянения, чеком теста Алкотектора Юпитер № 00261 от 21.02.2021 года, которым у Кондагурова Д.В. установлено состояние опьянения, (л.д.8-9), протоколом 82 ЯЭ №077137 от 21.02.2021 г. о задержании транспортного средства, (л.д.11) рапортом от 21.02.2021г., (л.д.13) видеозаписью (л.д.15)
Исследовав материалы дела, оценив представленные доказательства                                           в их совокупности, мировой судья приходит к выводу о том, что Кондагуров Д.В. совершил административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена                    частью 1 статьи 12.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно – управление транспортным средством водителем, находящимся в состоянии опьянения, если такие действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, которое относится                                                          к правонарушениям в области дорожного движения, личность правонарушителя,                      его имущественное положение, отсутствие обстоятельств отягчающих административную ответственность, смягчающие обстоятельства – признание вины.
С учетом изложенного мировой судья считает, что для достижения целей административного наказания для Кондагурова Д.В. необходимо и достаточно установить административное наказание в виде административного штрафа с лишением права управления транспортными средствами в пределах санкции части 1 статьи 12.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 29.7, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,
п о с т а н о в и л:
Кондагурова Дмитрия Викторовича, *** года рождения, уроженца *** зарегистрированного по адресу: *** проживающего по адресу: *** паспорт ***  признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 12.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 30 000 (Тридцать тысяч) рублей с лишением права управления транспортными средствами на 1 (Один) год и 6 (Шесть) месяцев.
Перечисление штрафа производить по следующим реквизитам: УФК по РК (УМВД России по г. Симферополю) БИК 013510002; ИНН 9102003230; КПП 910201001; Код бюджетной классификации 18811601123010001140; ОКТМО 35701000, номер счета получателя 40102810645370000035; наименование банка – Отделение по Республике Крым ЮГУ ЦБ РФ;  УИН 18810491211100001541, протокол № 82 АП № 113324 от 21.02.2021 года.
Разъяснить правонарушителю, что в соответствии со ст. 32.2. КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным                                            к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Оригинал квитанции об оплате штрафа предоставить мировому судье.

В соответствии со ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа  в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
В случае неуплаты административного штрафа в указанный срок постановление будет направлено судебному приставу-исполнителю для принудительного исполнения.
В течение трех рабочих дней со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания в виде лишения соответствующего специального права лицо, лишенное специального права, должно сдать документы, предусмотренные частями 1-3 статьи 32.6 КоАП РФ,  в орган, исполняющий этот вид административного наказания (органы ГАИ), а в случае утраты указанных документов заявить об этом в указанный орган в тот же срок.
В случае уклонения лица, лишенного специального права, от сдачи соответствующего удостоверения (специального разрешения) или иных документов срок лишения специального права прерывается. Течение срока лишения специального права начинается со дня сдачи лицом либо изъятия у него соответствующего удостоверения (специального разрешения) или иных документов, а равно получения органом, исполняющим этот вид административного наказания, заявления лица об утрате указанных документов.

Срок предъявления постановления к исполнению в течение двух лет со дня вступления постановления в законную силу.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения                     или получения копии постановления в Киевский районный суд г. Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка № 12 Киевского судебного района города Симферополь.

Мировой судья                                                                                                       В.В. Малухин